(

бйЗДвФЮ'фВШМ ГХДОДО H&tfJT*»*
мП^те********* эЬкг****** » itmi

ВНУТРЕННИЙ КОНТРОЛЬ

- Л - ' рч ~

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.05,2031 № 031-05-350/21

Ь внесении изменений в постанЬвленне администрации города Иркутска
от 30 апреля 2020 года № 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций
города Иркутска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года Хч. 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 20J2 года № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31 июля 2020 года 373 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 30 апреля 2020 года „Чг 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций
города Иркутска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования» следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года 1014 «Об утверждении
Порядка организации н осуществления образовательной деятельности по
основным общеобразовательным программам - образовательным программам

*

(
К) л

дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 8 апреля 20!4 года № 293 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» заменить словами «приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 31 июля 2020 года -Nb 373 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования»;

2) в пункте 1 Порядка комплектования муниципальных образовательных
организаций города Иркутска, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года № 031-06-235/0,
слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации н
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 8 апреля 2014 года X» 293 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» заменить словами «приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 года Л» 236 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного g
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации о
от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и ю
осуществления образовательной деятельности по основным -Ъ
общеобразовательным программам - образовательным программам —
дошкольного образования».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Со дня вступления в силу настоящего Постановления муниципальные
правовые акты города Иркутска, регулирующие отношения в сфере учета
детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях
города Иркутска, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, применяются постольку, поскольку они не противоречат
настоящему Постановлению.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 апреля 202Q года
№ 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную

(

общеобразовательную программу дошкольного образования» информационную
справку' о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата а д м и н и с т р а ц и и
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникаиионной сети «Интернет» настоящее Постановление,

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска,

О о о